
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICIT ACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0612.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE, torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no proximo dia 20 de dezembro de 2018, as 09h, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando ucttacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de jul9.amento maior lance, tombado sob o n° 0612.01/2018, com o 

� seguinte objeto: PRESTACAO DE SERVICOS BANCARIOS DE GERENCIAMENTO E 
PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PUBLICOS 
MUNICIPAIS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS, COMISSIONADOS E CONTRATADOS 
DA ADMINISTRACAO DIRETA DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, o qual se encontra na 
integra na Sede da Comissao de Licitacao, no horarlo de 08h as 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado http:/fmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tatiane Kercia 
da Penha - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRET ARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 



D!ARlO OFIClAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X "229 I FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 2018 

JJ FSC 
MISTO -- . ....... ...,,.. 

FSC Cl29031 

Est ado do Ceara- Prefeitura Municipal de Trairi - Avisu de Licita\:iO • Tomada de Pre\:OS N.• 09.007/2018 • TP. 0 Prcsidentc da Cornissao Permanence 
de Licitacao da Prefeirura Municipal de Trairi/Cf toma publico para eonhccimento dos interessados que fani realizar licitacao na modalidade Tomada de 
Precos, tombado sob o n.0 09.007 2018 - TP, criterio de julgamento Menor Preco Global. tendo como objeto a construcao de sisterna de abastecimento de 
agua em Lagoa Nova. Cacimbas. Urubu e Cascudo no Municipio de Trairi CE. tudo conforme especificacoes contidas no Projeto Basico e demais ex-_:. i_.·-- · -..._...._ 
do Edital, A Sessao sera realizada as 11:00 horas do dia 27 de dezembro de 2018. na Salada Comissiio situada a Avenida Miauel Pinto Ferr · . '0ilj6.. 
- Planalro Norte • Trairi CE. A documeutacao do Edital na integra poder.i ser adquirido no endereco acima rnencionado, no h';"mirio de 07: � I :3i'l"h� 
Maiores informacoes no endereco citado. Trairi/Ce, 05 de dezembro de 2018. Jose Cleandrn Araujo Siha • Presidente da Comlssao nente de 
Licita�ao da Prefeitura Municipal de TrairilCE. V) - :-:l- ,,:) ,rr1 m 

Esta do do Ceara- Prefeitura Municipal de Jardim · A,;so de Licita;;: 
:•;r;;o 

o0 2018.12.06.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de ��� 
� � 

do Ccar:i. torna publico. quc cstar:i rcalizando. na sedc da Prcfcitura. ccrtamc licitat6rio. na modalidadc Preeao n° 2018.12.06.1. do tipo pr ictf(i O " 
objeto � a Aquisicac de recargas de Gas Liquefeito de Petroleo - GLP. destinadas ao atendimeuto das ncces"sidades das diversas Secretaries e · o o 
Municipio de Jardim CE. conforme especificacoes apresentadas junto ao Edita! Convocat6rio e seus anexos, com recebimenro dos envelopes con 
as propostas comerciais ea documentacao de habilitacao rnarcado para o dia 20 de Dezembro de 2018. as 09:00 horas. Maiores informacoes e entr ga 
de cditais, na scdc da Comissao Permanente de Licitacao, silo na Rua Leonel Alcncar, n" 347 - Centro. JardimJCE. no horario de 07:30 as 11 :30 h as. 
Informacoes poderao ser obtidas aioda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 06 de Dezern bro de 2018. Wost on Paulo Coelho dos Santos- Prego iro 
Oficial do l\lunicipio. 

*** ••• *** 
Estado do Ceara » Prefeitura Municipa] de Jardim • Aviso de Licita�io - Pregao n° 2018.12.06.2. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim, 
Estado do Ceara, torna publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura. certame licitat6rio. na modalidade Pregao n° 2018.12.06.2. do tipo Presencial, 
eujo objcto ca aquisicso de combusrivcis e aditivo ARLA 32 dcstinados ao atcndimcnto da frota de vciculos pcrtcncentcs ao Municipio de Jardim/CE. 
conforrne especificacees apresentadas junto ao Edita! Convocat6rio c seus anexos. com recebimento dos em elopes eontendo as propostas cornerciais ea 
documernacao de babiliracao marcado para o dia 20 de Dezembro de 2018, as 11 :00 horas. \.1aiores informacoes e enrrega de editais. na scde da Comissao 
Permanente de Licitacao, sito na Rua Leonel Alencar. n° 347 - Centro. Jardim/CE. no hor:irio de 07:30 as 11 :30 horas. lnformacoes poderiio ser obtidas ainda 
pclo rclcfonc (88)3555-1772. Jardim/CE, 06 de Dezembro de 2018. Wosron Paulo Coelho dos Santos - Pregoeiro Oficial do Municipio . 

••• ••• *** 
Estado do Ceara. Prefeitura Municipal de Eusebio· Aviso de Licita�iio • Pregio Presencial • 2018.12.05.0001. A Prcfcirura Municipal de Eusebio. 
por sua Pregoeira Oficial. torna publico que :is 10:00 horas do dia 20 de dezembro de 2018. na sala da Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Eusebio-Ce. siruada a rua Edmilson Pinheiro, 150. Bairro Aut6dromo, Eusebio-Ce, realizar-se-a Sessao Publica para recebimenro dos 
envelopes de Proposta Comercial e Docnmentos de Habilitacao. para a Contratacao de lnstitui,;ao Bancaria, autorizada pelo Banco Central do Brasil. para 
prcsracao dos services de pagamcnto dos scrvidorcs municipais ativos, contratados c cstagiarios da Adminisrracao Dircta c lndircta (Sccrctarias \ifunicipais, 
Autarquia Municipal de Transito e Aut.arquia Municipal de Meio Ambiente). concessao de credito consignado em folha de pagamento aos servidores 
municipais, pagamento a fomccedores da Prefeirura Municipal de Eusebio CE, arra,·es dos mcios clc1r6nicos e credito em conta corrente. 0 edital podera 
ser lido e obrido junto a Comissao de Li�itac;iio. situada a Rua Edmilson Pinheiro n• 150. Bairro Aut6dromo. Eusebio-Ce. no honlrio de 08:00 ils I 2:00 horas. 
ou atravcs do site: www.tcc.cc.gov.br. A Pregoeira. 

ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA �IU�ICIPAL DE ACARA' - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N' 0612.01/2018 
- A Pregoeira da Prefeirura do Municipio de Acarait-CE toma pitblico para conhecimento dos interessados que no proximo dia 20 de Dnembro de 
2018. as 09h, na Sede da Prefeimra localizada a Rua Capitiio Diogo Lopes. N° 2105. Vereador Antonio Lh·ino da Silveira. AcarJu-CE, estara rcalizando 
Licila\iio, na Modalidadc Prcgao Prcscncial, criterio de Julgamcnlo Maior Lance. tombado sob o :-1° 061'.!.01/2018. com o scguintc Objcto: Presta�ao de 
scrvi�os bancarios de gerenciamento e processamento da folha de pagamenro dos servidores ptiblicos municipais ativos, inativos, pensionistas, 
comis�ionados e cootratados da Administra�ao Oireta do Municipio de Acarait-CE. o qua) se encontra na integra na Sede Ja Comis.siio de Licita,;iio . 
no horario de 08h as 12h c no Site do Tribunal de Contas do Estado: hnp:/,municipios.tcc.cc gov.br Jjcjracoc<I. Tatiane Kercia da Penha- Pregoeira. 

*** *** ••• 
EST ADO DO CEA RA- PREFEITURA i\lU'.\1lCTPAL DE GEXER.AL SA),fPAJO-A nso DE LICJTA<;:AO- PREGAO PRESE CIAL N" 
2018.11.30.01 -A Comissiio de Pregao de Licita�ao da Prefcitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada :i A,·. Jose Severino Filho. N° 257, Centro. 
1oma publico quc sc cncontra a disposi�o dos intcrcssados o Edita! do Prcgiio Pn:scncial :-.'° '.!018.11.30.01. quc rcalizar-sc-:i no dia 20 de Dczembro de 2018, 
as 08b30min, destinado a Aqnisi�ao de material did�tico para a tender a demand a de alunos do Ensino Fundamental I, 11 e kits para os respectivos 
professores para o Ano Letivo 2019,junto a Secretaria da Educa�o do Municipio de General Sampaio-CE, confonne especificac;oes contidas no Tenno de 
Rcfcrcncia constantc dos ancxos do Edita!. Podcr:i scr adquirido no cndc� acima. a partir da data dcsta Publica\iio. no hor:irio de cxpcdicntc ao pi,blico das 
08h as I 2h. General Sampaio-CE, 06 de Duembro de 2018. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-AVTSO DE LJCTTACAO- PREGAO PRESENCIAL "08.00�/!018-SRP- 
O Pregoeiro do Municipio de Aracati-CE toma Publico para conhccimemo dos interessados que. no proximo dia 21 de Dezembro de 2018, as 09h, na Sede 
da Comissao de Preg3es da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua coronel Alexanzito. N° 1272. Farias Brito. Aracati-CE. estara realizando 
Licita,iio, na Modalidade Pregiio Presencial, cujo Objero i: a Sele�iio de )lelhor Proposta para Registro de Pre\'.O visando a Aquisic;ao de tablets e lousas 
digitais interativas para as salas de aula do Ensino Fundamental. mesas interati,·as digitais para as salas de [duca�iio lnfantil e impressoras 30s 
com softwares e contetidos educacionais; bem como, a capacita�lio sobre o uso das ferramentas e softwares a serem adquiridos e utili£ados nas 
escolas para professores e gestores eseolares do �tunicipio de Aracati-CE. rudo conforme especifica�oes contidas no Tenno de Referencia constanie do 
Edita I. o qual encontra-se disponhel no cnde�o acima. no hor:irio de Ol!h as I 2h e no Site do Portal de Licitacoes do TCE. CE: http: '/municipios.1ce.ce.gov. 
brfljcj1acoes. Aracati-CE, 05 de Dezembro de 2018. Oscar Granjeiro Dantas Neto- Pregoeiro. 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEARA-PREF£1TURA )fUXICIPAL DE ARACATI-A VISO DE UCITA<;A.0-T0)1ADA DE PRECOS X" 12.002/2018-TP-A 
CPCL de Aracati·CE toma publico para conhccimcnto dos intcrcssados quc rcalizar:i no dia 10 de Janeiro de 2019, as 09h, na Salada Comissao Pcm1ancntc 
Central de Lici1a�do, localizada na Rua Coronel Alexanzito. N° 1272. Farias Brito. Aracati-CE. a Sessao para o Recebimento. Aberrura e Julgamento dos 
Documentos de Habilitac;iio. Propostas Tecnicas e de Pre,.os Referentes a Tomada de P�os •• 12.002/2018- TP. cujo Objeto ca Permissao de direilo real 
de uso de espac;o ptiblico, onerosa e em carater prec:irio, para erplora\'.aO comercial do espa�o no ewnto denominado "Carna .. al do Aracati 2019". 
A Documema�ao do Edita I e seus anexos, podera ser adquirida jun to a CPCL. a partir da publicai;ao destc A ,;so. de Segunda a Sexta-feira no horjrio de 08h 
as I ::!h. racati-CE, 06 de Duembro de 2018. Jose Estelita de Aquino Filho - Presidente da CPCL. 

*** *** *** 
Cea r:i Radio Clube SI A - Av. Senador Virgilio Tavora. 2279, A ldeota. F ortale;ta -CE - CW J: ii7.213.796/000 I ·00 II :\'IRE: 2330001377-8 • Convoca,ao 
• Assembl�ias Gcrab E�traordinada e Ordinaria • A Oiretoria da Ceara Radio Clube SA. no i:so da.,, atr,.;.ii,,'ie, que lhe confere o Estaruto Social. nos 
lcrmo, dJ alinea .. b •.. do* 1°. do artigo 9°. com·oca os SenhoresAc1orusras para as Assen.ble,as Ge�ais Extrao1.:.a:i .•• c 0rdm:iria. a se reah.tarem r.v dia 17 de 
dezemhro de 2(1111. a, I0:00 hora,. na sede social da empresa. a fim de deliberarem sobre as seguintes Orden, d.> Dia: I· Extraordinaria: a) pr.:sta,ao de 
comas dos administradores. t."ame. discussiio e ,01a�iio das demonstrac;ocs contabeis relativas aos e-tercicios 5.:>ciai, encerrados em 31 de deumbro de 2014, 
2015 e 2016: b) destina�:io dos resultados dos exercicios findos: c) reforma do Estatuto Social: IJ • Ordin:iri:J: a) presta�iio de contas dos administradores. 
exame. discussao e vota,iio das demonstraeocs contabeis relath as ao exercicio social encerrado em 31 de dezembro de 2017: b) desiina,iio do resultado do 
exercicio findo; c) elei,ao da Diretoria parn o trienio 20 ll!/2021 e fixac;ao dos seus booor:irios. Fortaleza - CE. 05 de dezembro de 2018. Rob,on Jose Dias. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura \lunicipal de Tau a. A Sccretaria de Educaciio toma pilblico a Anula�iio do Prcgao Prescncial N" 15.008 2018- PPRP. cujo 
obje10 e· registros de pr�os visando fururas e eventuais aquisicoes de equipamentos e materiais de processamento de dados. de inter<!S:>� da Sccreraria de 
Educa�iio do :vlunicipio de Tau:i-CE. Fica abcrto o prazo para a intcrporsi,;ao de rccursos. confonnc prcccitua o An. 109. I. .. c ... da Lei S.6661'>3. a contar da 
public,1,ao de,se termo. Tau:i/C[, 05 de De:iembro de 2018. Maria Sileda Hola11da • Ordenadora M Ocspes:is da Secretaria de Educa�ao. 



.::, . 
c. 

co 
<o Oz 
� ffi "' WI- ;; 
oz "' Ow .. 

"ti 

Q) I- ..I 0 

a.. zo .0 Wa: E 
<I) == I- .. 
<O -z > 

>o 0 
\.. z 

..a �Q .. 
"ti 

Q) Q.w "' u ,c( Q "' a:m .. 
!;_() "ti 

� 

u.i o.f: � OQ w 
I _::i (!) 

j -<· 0 :r, I... I 

� 
·::i C' - !o 0 c 
'-'I.:; i i� E 
·- < =a ::; ., Ii.I 

�� oz 
>.) 

(\) 
tl. 
fn 
8 
� 

OI -=:c n CQ 
c::::::I "'" 5 0 
� N 
c:.:::::) ... I.II l O 'Z c::::::, '- ::I t 1,Q :i 0 --:>IE� Cl) 

I CD t s I� 2 
CQ ""' 

CD 
'I"! 

co 
0 

z a 
"' s 
"' "' 'O e .c 
E 
:!! 
"' 'O 

"' u ,.... 
e? 

,...... i 
.5 e 
0 
(J 

� 
t! 
§ 
"O 
0 -c 
"' '6 

I 


